²³In 1313 the royal bailiff of Gualta raised a bitter complaint against the violence used by the count of Empúries in collecting the *bovatge* against custom in a struggle of contested rights between the count and the king, ADM Ampurias, Leg. 41, no. 5613.

APPENDICES

1

1189, May 7.

Count Ponç Hug II institutes a peace and truce in his county with the consent of Ramon Orusall, bishop of Girona, and the magnates and barons of his land.

A. Parchment. ADM Ampurias, Leg. 46, no. 6145. 402x297 mm.¹

Ego Poncii Vgonis comitis impuritaniensis et petralatesis^a ea propter anno ab incarnatione domini. M^o. C^o.LXXX.V.III. nonas maii abito super hoc tractu et deliberatione cum uenerabili R. dei gratia gerundensi episcopo et G. de Rocabertino omnibusque terre nostre magnatibus siue baronibus quibus equanimiter iustum et equum uisum est et comuni utilitate expedire ut in omni terra comitatu impuriatensi uel petralatesi pax et tregua^b instituatur et nefanda raptorum uel predonum exterminatur audacia predictorum omni assensu et uoluntate omnibus tam clericis quam^c laicis qui in iamdicta terra mea degere noscuntur treguam et pacem secundum formam istam positam et prescriptam tenendam iniungo meque et ad^d obseruandum et in eos^e qui eam uiolauerint iudicandum alligo et astringo.

[1] In primis igitur parentum nostrorum exempla sequentes predictorum uirorum^f consilio et uoluntate ecclesias omnes et earum cimiteria que speciali censura in bonis dei intelliguntur sub perpetua pace et securitate et statuimus ita

¹Instrumentum translatum antiquissimum factum per dominum Poncium Hugonis comitem super pace et treuge tenenda et servanda per totam terram suam, *verso, fourteenth-century hand*.

^aEgo Poncii Vgonis comitis impuritaniensis et petralatesis, *above line*.

^bet tregua, *above line*.

^cclericis quam, *above line*.

^dad, *above line*.

^equi eas, *crossed out*.

^fuirorum, *above line*.

quod nullus cuiuslibet prophesiois eas uel earum cimiteria uel cuiuscumque ecclesia in circuitu constituta inuadere aut infringere presumat nichilque inde abstrahere atemptet. Quicumque uero contra huius nostre institutionis formam^g uenerit passis iniuriam duplum restituat et de inuasione sicut ratio dictauit episcopo satisfaciat.

[2] Ecclesias quoque incastellatas sub eadem pacis et tregue securitate constituimus ita tamen ne aliquis^h in eisdem ecclesiis predam uel alia malefacta congreget uel guerram inde faciat. Quod si contrafactum fuerit querimonia ad episcopum et nos uel baiulum nostrum deferatur et tunc auctoritate nostra et episcopi uel quod comissum fuerit emendetur uel a pace predicta ecclesia sequestretur.

[3] Dominicaturas quoque episcoporum canonicorum et monasteriorum et omnium clericorum siue resⁱ eorum sub eadem pacis securitate constituimus pena duple restitutionis iminente eis quidem inuadunt eas et dampnunt dare presumpserint.

[4] Set et clericos monachos et sanctimoniales uiduas eorumque res omnes sub eadem pacis defensione constituimus. Ita quod nemo eos apprehendat nichilque eis iniurie inferat nisi maleficiis inuenti fuerint. Siquis uero uiolentas manus in aliquem istorum iniecerit uel eis alia abstulerit ablata in duplum restituat et de iniuria nichilominus iudicio episcopi illis satisfaciat et insuper penam sacrilegii episcopo dependat.

[5] Emunitates quoque Templi et Hospitalis Ierosamilitani et Dominici Sepulcri necnon et aliorum locorum uenerabilium set eorumdem locorum uenerabiles fratres cum omnibus rebus suis sub eadem pacis defensione et pene terminatione pariter cum clericis et eorum rebus et ecclesiis constituimus.

[6] Villanos et uillanas et omnes res eorum tam mobiles quam se mouentes uidelicet boues et asinos asinas equos equas oves et porchos ceteraque animalia siue sint sapta ad arandum siue sub pacis et tregue securitate constituimus. Ita ut nullus cuilibet professionis eos capiat uel alias in corpore proprio uel in rebus mobilibus dampnum eis inferat nisi in maleficiis inuenti fuerint uel in caualcadis cum dominis suis uel aliis ierint uel cum armis contra aliquem exierint. Set et tunc cum reuersi fuerint de ipsis caualcadis securitatem prestamus. Verumtamen si eos pacem et treguam uiolasse constiterit et moniti a nobis et episcopo dapnum noluerint restituere

^guiolau, crossed out.

^hne aliquis, above line.

ⁱres, crossed out.

uiolate pacis et tregue illi preimidente de eiusdem tregue et pacis munimine excludimus.

[7] Item constituimus ne aliquis mansiones uillanorum diruat uel incendat uel aliter ad nocendum ignem subponat neque oliueta succidat. Vomeres et alia instrumenta aratoria sint in eadem pace ut ille uel illa qui cum predictis animalibus arauerit uel ea gubernauerit cum omnibus que secum portauerit uel habuerit ea pace muniatur. Et nullus homo ea animalia aratoria pro pluio uel alio contractu capere uel rapere presumpmat seruata tamen exceptione rusticorum qui debitores uel fideiussores sunt pro aliis non dominis tamen ut inferius declaratur. Siquis contra huiusmodi constitutionem uenerit liceat ei infra .XV. dies ex quo a nobis et episcopo uel baiulo nostro fuerit comonitus simpliciter maleficium restituere. Verum si hunc in hoc maleficio pace et treguam fregisse appareat temerare pacis incurrat periculum. Quod siⁱ comonitus^k facere neutrum a predicta tregua malefactor et eius coadiutores separati intelligentur ita quod si aliquod malum propter hoc eis illatum fuerit non requiratur pro pace et tregua fracta seruata tamen pace animalium aratoriorum et instrumentorum suorum et incendii. Set si malefactor et eius adiutores iamdicto querelanti ullum malum fecerint emendetur pro pace fracta.

[8] Preterea constituimus ut si forte duo uel tres aut plures homines alicuius militis^j uel cuiusque domini alicubi locorum sibi inuicem rixati fuerint quodcumque dapnum sibi inferant vel ex quacumque alia causa controuersiam habeant lis apud dominos eorum exagitetur et terminetur. Si uero diuersos habuerint dominos statuimus ut iusticie inter eos plenitudinem ad inuicem exhibeant et iudicio dominorum cuasa dicta debito fine terminetur. Verumtamen si domini eorum infra .XX. dies inter eos plenitudinem^m iusticie exhiberi noluerint liceat post eosdem .XX. dies transactos predictis hominibus querimoniam suam apud episcopum uel baiulum nostrum deponere et per eos ut supra statutum est quidem temerare pacis ratio dicit sumatur.

[9] Item terras in contentione positas nullus uillanus laboret ex quo consiterit apud iudicem ordinarium possesserem nolle stare iusticie. Si uero bis uel ter comonitus eas laborauerit et propterea dampnum suscepere non requiratur pro pace fracta preter mortem et debilitationem salua pace bestiarum in usu aborationis deditarum et incendii. Nolumus et enim quod per contumaciam rusticorum aratoria

ⁱsi, repeated.

^kcomonitus, above line.

^jmilitis, above line.

^minter eos plenitudinem, above line.

animalia depredentur inuadantur uel disperdantur. Siquis autem debitor uel fideiussor extiterint et creditori satisfacere non curauerit de suo proprio pignoretur nec pro fracta pace habeatur salua tamen pace bestiarum in usu laborationis deditarum et incendii.

[10] Item decernimus ne quis licentiam habeat pignorandi aliquem rusticorum uel baiulorum ex contractu domini sui prout proxime supradictum est pena fracte pacis iminente illi qui contra fecerit nisi debitor aufideiussor extiterit salua pace bestiarum in usu laborationis deditarum et incendio.

[11] Item cum sit de proposito nostro ius suum cuique seruare et qui de dampnis datis et possessionibus ab ipsis detentis a quibuslibetⁿ conuenti et legitime citati in iure respondere negligunt exclusis primo ipsis contumacibus et separatis a tregua et securitate supradicta et excommunicatione episcopi subsecuta in his duobus casibus damus licentiam pignorandi ipsis actoribus et res eorum accipiendo saluis tamen animalibus aratoriis et incendio.

[12] Saluitates quoque tocius terre nostre tam nouas quam antiquitas constitutas sub predicta pace et securitate constituimus fures et latrones et eorum receptatores si malum quod fecerint restituere noluerint et directum facere contempserint a predicta pace et securitate^o secludimus^p.

[13] Item uias publicas siue caminos uel stratas in tali securitate ponimus ut nullus inde iter agentes sub pace comprehensos inuadat uel in corpore proprio siue in rebus suis aliquid iniurie uel molestie inferat. Quod siquis contrafecerit et in duplum restituat et penam fracte pacis exsoluat.

[14] Preterea constituimus sub eadem pace et tregua dies dominicas esse festiuitates omnium apostolorum aduentum domini usque ad octabas circumcisionis et quadragesimam usque ad octabas paschem diem quoque dominice ascensionis necnon et sanctum pentecostem cum octabis suis et .III. festiuitates Sancte Marie et festiuitatem Sancti Iohannis Bابتiste et Sancti Micheylis t omnium sanctorum et Sancti Felicis Gerunde. Et preterea sciendum est quod predicta pena uiolate pacis diuidatur pariter inter nos et episcopum cum medietate dupli. Alia medietas dupli aplicetur illi qui dampnum passus est.

ⁿde te, crossed out.

^osecuritate, repeated.

^pItem constituimus quod si malefactor amonitus a nobis uel episcopo et subiacens excommunicationis uinculo predicto modo satisfacere noluerit episcopus, crossed out.

1206, January.

Count Hug IV of Empúries institutes a peace in his county with the counsel of Arnau de Creixell, bishop of Girona, and the magnates of his land.

- A. Parchment. ADM, sec. Ampurias, Leg. 1, no. 28-1. 369x222 mm.¹. Damaged on left edge and perforated.
- B. Contained as extract in parchment dated May 26, 1368. ADM, Ampurias, Leg. 1, no. 28-2, from A.

Anno ab incarnatione domini .M.C.C.V. mense ianuarii. Ego Vgo dei gracia Impuriarum comes et petralatensis comitatui meo consulere et prouidere satagens intuitu diuini numinis tam ecclesias quam religiosas personas cum omnibus rebus suis mee protectionis presidio vallare ac perpetuo munire cupiens habito consilio apud Sanctum Paulum de Calssada super hoc tractu et deliberatione cum uenerabili A. dei gratia gerundensis episcopo et G. de Rocabertino^a et A. de Rechesen et A. de Fuxano et A. de Lercio et A de Salis et G. de Crexello et D. de Crexello et R. Iudice et B. de Castilione et P. de Mata et aliorum multorum quibus equanimiter iustum et equum usum est ut in omni comitatu ympuritanensis et petralatensis pax et tregua instituatur.

[1] In primis igitur consilio predictorum uirorum et uoluntate ecclesias omnes et earum cimiteria que speciali censura in bonis dei intelliguntur sub perpetua pace et securitate constituimus.

[2] Ecclesias quoque incastellatas sub eadem pacis et tregue securitate constituimus. Ita tamen ne aliquis in eisdem ecclesiis predicta uel alia malefacta congreget uel guerram inde faciat. Quod si contrafa[ctum fue]rit querimonia ad episcopum et nos uel baiulum nostrum deferatur et tunc quod commissum fuerit emendetur. Quod si facere noluerit infra .XXX. dies a pace predicta ea et uilla in qua sita fuerit sequestretur.

[3] Dominicaturas quoque episcoporum et canonicorum monasteriorum et omnium clericorum siue res eorum sub eadem pacis securitate constituimus.

¹Conditiones pacis et treuge comitatus, verso, 14th cent. hand.

^aRocabertino, B.

[4] Clericos monacos sanctimoniales omnesque res eorum et uiduas sub eiusdem pacis securitate constituimus. Ita quod nemo eos aprehendat nichilque eis nec in rebus eorum iniuries inferat nisi in maleficiis inuenti fuerint. Si quis uero uiolentas manus in aliis istorum ingesserit uel eis aliquid abstulerit ablata in duplum resituat et de iniuria nichilominus iudicio episcopi illis satisfaciat et insuper penam sacrilegii episcopo deprehendat.

[5] Emunitates quoque templi et ospitalis iherosolimitani et domini sepulcri necnon et aliorum locorum uenerabilium et eorumdem locorum uenerabiles fratres cum omnibus rebus suis sub eiusdem pacis securitate constituimus. Ita tamen supradicta omnia sub hac pace et tregua constituimus ut ego nec milites terre nec alii homines totius mei^b comitatus de ipsis usaticis seruitiis ad empramentis et iure patronatus que ego et alii predicti habemus uel aliquo modo accipimus in predictis omnibus per predictam pacem et treguam neque per sacramentum quod ego uel alii milites terre facimus non magis teneamur episcopo uel alicui quam cum modo ante sacramentum et predictam pacem tenemur.

[6] Villanos et villanas baiulos et omnes res eorum tam mobiles quam se mouentes et immobiles arbores cuiuscumque generis sint boues uaccas asinos asinas equos equas oves porchos columbarios ceteraque animalia siue sint apta ad arandum siue non sub pacis et tregue securitate ita constituimus ut nullus eos capiat uel alias in corpore proprio uel in rebus eorum dampnum eis inferat nisi in maleficiis inuenti fuerunt uel in caualcadis cum dominis suis uel aliis ierent^c uel cum armis contra aliquem exierint. Set et tunc conuersi fuerint de ipsis caualcadis securitatem eis damus. Verumtamen si eos pacem et treguam uiolasse constiterit in ipsis caualcadis et moneti a nobis et episcopo dampnum noluerit restituere uiolate pacis et tregue de eiusdem^d pacis et tregue munimine excludimus.

[7] Item constituimus et ne aliquis massiones uillanorum et baiulorum diruat uel incen[deat]^e vel aliter ad nocendum ignem subponat. Vomeres et alia instrumenta aratoria sint in eadem pace ut ille uel illa qui [cum predict]is animalibus arauerit uel ad ea configurerit uel gubernauerit cum omnibus que secum portauerit uel habuerit ea pace muniatur et nullus homo ea animalia aratoria pro pluio uel alio contracti capere uel rapere presumat. Si quis autem fideiussor extiterit si fidem non portauerit de s[uo]

^bnostri, *B.*

^cirerint, *B.*

^deidem, *B.*

^eblank space in *B.*

proprio] pignoretur seruata tamen pace bestiarum in usum laboracionis deditare^f nec pro pace fracta habeatur. Preterea sub pene interminatione pro[ibeo] ut nullus in predicta terra mea predam facere pesumat de animalibus cuiuscumque generis uidelicet de equabus mulis mulabus bobus uaccis asinibus asanibus arietibus ouibus ircis capris porcis siue eorum fetibus. Quod qui fecerit penam dupli restituat.

[7] Terras in contencione positas nullus uillanus laboret postquam comonitus fuerit ab eo in quo iusticia placiti non remanserit. Si uero comonitus bis uel ter laborauerit et propterea dampnum sueperit non requiratur pro pace fracta salva tamen pace bestiarum aratoriarum et ea gubernacium et que eorum secum portauerint. Que eterina animalia neque pro pluvio neque pro delicto domini neque pro aliquo proprio debito capere uel rapere quis presumat.

[8] Proditores [uero] dominorum suorum si se purgare noluerint eos et eorum deffensores ab hac pace submouemus.

[9] Saluitates quoque terre nostre tam [no]juiter quam antiquitus constitutas uel consilio nostri et episcopi constituendas sub predicta pace ponimus.

[10] Item si quis alicui malefecerit et in[fra] .XXX. dies iniuriam resituerit et dampnum non cadet in penam stature pacis neque querela de eo prolata recipiatur .XXX. uero diebus transactis si iudex noster cognoverit treguam et pacem esse fractam emendetur in duplum et detur simpulum cum medietate compositionis iniuriam passo residuum detur nobis et episcopo cum .LX. s. pro pena et hanc penam .LX. s. prestant milites et filii eorum et nobiles baiuli et homines uillare. Rustici uero et alii homines penam .X. s. prestant.

[11] Item omnes homines qui in comitatu meo sunt habeant licenciam distingendi homines suos et habitantes et uenientes in castris et uillis suis uel in aliis locis in quibus iusticiam habent et habere debent dampnum et iniuriam ab illis illatam redirigere et placitare et determinare secundum consutudinem tamen unius cuiusque castri et uillare. Si uero diuersi homines et diuersorum dominorum^g inter se contentionem habuerint liceat eis transigere inter se infra .XXX. dies uel firmare directum sub comuni homine nisi unum [...]^h et causa uenerit apud audientiam baiuli nostri uel episcopi ipsi distingant malefactorem ut firment in manu comuni et iudicio nostri iudicis in comuni loco discutiatur. Set eiusdem domini homines si

^fdeditare, *B.*

^gdiuersorum dominorum, *B.*

^hblank space in *B.*

inter se contenderint remitantur ad proprium dominum et si non possit distingi ab ipso domino uel ipse noluerit distringantur a nostro baiulo. Set si homines militum habuerint communia animalia cum his qui sunt pacis et tregue pars eorum qui sunt sub pace et tregua illesa seruetur quia redemptionem inde habuimus.

[12] Dominicaturas nostras et ecclesiarum uel locorum religiosorum uel hominum in uillas habitantium quod procuraciones ex actiones accaptes albergas in uitios habitatoribus nullus exigere presumat quia ea omnia sub pace et tregua ponimus.

[13] Violatores pacis et tregue teneantur satis dare et pignora mitere in propriis personis nec dominus uel ille qui eos duxerit pignora mittere uel satis dare uoluerit. Item hii qui obnoxii alicui fuerint aliquo modo et legitime citari respondere noluerint excumunicati prius ab episcopo tamquam contumaces cui fautoribus suis a tregua et pace separarentur et licenciam pignorandi eos uel res eorum damus saluis aratoribus animalibus et incendio de quo tamen non teneantur guerram facientes si in castris aposuerint.

[14] Fures et latrones et eorum receptatores et uillas et castra et eorum receptacula a pace et tregua remouemus.

[15] Vias uero publicas et stratas siue caminos in tali securitate ponimus ut nullus iter agentes inde sub pace conpreensos inuadat uel dampnum uel iniuriam illi siue rebus suis inferat quod qui fecerit in duplum restituat et penam fractam pacis exsoluat nec animo iniuriandi ierintⁱ.

[16] Item eiquis milites et armigeros et archers et omnes res eorum a pace et tregua preter animalia aratoria et rusticos et ea que ad eos pertinent que constituimus sub pace et tregua.

Count Hug IV institutes a peace in his county with the consent of Alemany de Aiguaviva, bishop of Girona, and the abbots and nobles of his land.

ⁱuerint, B.

- A. Parchment. ADM, Ampurias, Leg. 43, no. 5836. 692x170 mm.¹
 B. Parchment copy dated August 19, 1334. ADM, Ampurias, Leg. 46, no. 6146.
 C. Parchment copy dated December 31, 1368, from B. ADM, Ampurias, Leg. 46, no. 6147.

Ad honorem dei gloriose uirginis Marie et omnium sanctorum. Ego Vgo^a gratia dei comes impuritanensis auctoritate et consensu domini Alamandi dei gratia gerundensis episcopi necnon et abbatum terre mee et aliorum nobilium uirorum consilio pacem cupiens in terra mea stabilire et stabilitatem firmiter conservare [et] publice utilitatis tocius terre mee treguam et pacem secundam formam interpositam firmiter tenendam et inuiolabiliter obseruandam iniungo [meos] ad obseruandum et eos qui eam uiolauerint distringendum alligo et astringo.

[1] In primis ecclesias omnes et earum cimiteria que sunt in terra mea quia speciali hominum censura in bonis dei intelliguntur sub perpetua pace et securitate constituo. Ita quod nullus eas uel earum cimiteria uel sacraria cuiuscumque ecclesie in circuitu constituta inuadere aut infringere presumat nichilque inde abstrahere atemptat puniendis temeratoribus pena sacrilegii episcopo inferenda et satisfactione dupli dampni quod ficerint ei qui passus est prestanda.

[2] Ecclesias quoque incastellatas sub eadem pacis et tregue deffensione constituо ita tamen quod si rapiores uel fures in eisdem ecclesiis predictam uel alia maleficia congregauerint querimonia ad episcopum defferatur et eius iudicio quod comissum fuerit emendetur uel a pace predicta ecclesia sequestretur.

[3] Set et clericos monachos uiduas orphantos et pupillos et sanctimoniales et uenerabiles fratres Templi et Ospitalis et aliorum locorum uenerabilium cum omnibus rebus eorum mobilibus et immobilibus sub eadem pacis deffensione et pene interminatione constituо. Si uero aliquis in aliquem istorum uiolentas manus iniecesit uel eis aliquid abstulerit et ablata in duplum restituat et de iniuria nichilominus iudicio episcopi satisfaciat et sacrilegii penam episcopo dependat.

[4] Villanos et uillanas et omnes res eorum tam mobiles quam se mouentes uidelicet boues oues ceteraque animalia siue sint abta ad arandum siue non sub pacis et tregue securitate constituо ut nullus eos uel alias in corpore proprio uel rebus mobilibus eis dampnum inferat nisi in maleficiis inuenti fuerint uel in caualcatis cum dominis suis aut cum aliis ierint. Set cum ad propria fuerint reuersi securi permaneant. Ita tamen quod si quis de eis conqueratur uiri stare cogantur.

¹Ordinacions de pau e treua, *verso fifteenth-century hand*.

^aHugo, B., C.

[5] Preterea columbaria molendina apium aluearia neque palearia aliquis non diruat uel incendat uel ali[am] ignem ad noscendum subponat neque olivera succindat.

[6] An[i]malia aratoria uomeres etiam et alia instrumenta aratoria sint in eadem pace ut ille uel illa qui cum predictis animalibus arauerit uel ea gubernauerit cum omnibus que secum portauerit uel habuerit eadem pace muniatur.

[7] Siquis contra huiusmodi constitutionem comiserit dampnum componat illi cui malum fecerit infra .xv. dies post amonitionem factam domino illius loci de cuius iurisdictione est ille qui dampnum fecit simplum sine pena post .xv. dies duplum prestandis sexsaginta solidis episcopo et michi ad quos queremoniam fracte pacis et tregue dinoscitur pertinere si milites fuerint uel eorum filii uel nobiles baiuli. Rustici uero et omnes alii homines penam prestent decem solidorum si uero infraxi dies primos temerator^b constitute pacis et tregue simplum non emendauerint postea ut dictum est duplum prestet ita quod medietatem ipsius dupli abeat querelator et alteram medietatem episcopus et ego qui ad hanc iusticiam faciendam predicto episcopo extitero adiutor. Et insuper si infra predictos .xv. dies per me uel per episcopum uel per nuncios nostros idem temerator comonitus dampnum non emendauerit.

[8] Exinde malefactor et complices sui coadiutores et consiliarii eius a predicta pace et tregua separati intelligantur. Ita quod malum quod propter hoc ei fuerit illatum non requiratur pro pace et tregua fracta seruata tamen pace bestiarum aratoriarum. Set si malefactor et adiutores eius iamdicto querelanti ullum malum fecerit emendetur pro pace fracta. Illud autem generaliter omnibus interdicimus quatinus animalia aratoria nulla ratione nec etiam pro delicto domini siue pro debito domini siue pro debito proprio capere quis uel pignorare presumat.

[9] Preterea sancimus ut nullus in mansis ecclesiarum uel locorum religiosorum inuitis habitatoribus procura[tion]es albergas acaptes siue exactiones aliquas facere presumat. Quod qui fecerit si querimonia ad me et episcopum peruererit et adamonitionem nostram emendare noluerit deinde pro pace fracta habeatur.

[10] Hoc addico quod nullus inferat minas uel timorem propter quod non audeat quis querimoniam facere nobis.

^btemerator, *above line*.

[11] Alioquin periuris et inuasor pacis et tregue habeatur uilatores autem pacis teneatur satisdare et pignora mitere pro se pro militibus suis qui de domo sua fuerint et pro hominibus qui de familia sua fuerint. Si uero homines monasteriorum uel ecclesiarum uel aliorum locorum religiosorum inter se dampnum dederint in corpore siue in rebus et querimonia ista ad baiulum comitis peruererit remittat eos ad dominos suos et si ipsi infra .xv. dies dampnum in posse dominorum suorum resa[rt]ire noluerint. Deinde baiulus comitis accipiat pignora et causa illa fine debito secundum formam pacis terminetur.

[12] [Et] ut omnia suprascripta maiorem obtineant firmitatem iuramus nos Vgo^c dei gratia inpuritanensis comes et Poncius G. de Turrucella et R. de Palatio et R. de Oliuis et Bernardus de Palatiolo et B. de Castilione et D. de Midiniano et Bernardus de Olleastret baiulus et G. Poncius Bernardus baiulus de Castilione per deum super sacrosancta quatuor dei euangelia nostris propriis manibus tacta sicut superius scriptum est tenere et inuiolabiliter obseruare. Actum est hoc .v. idus nouembbris anno domini .M. CC. XX.

Similiter hec suprascripta iurauit Sebentus attendere complere et obseruare et idem R. de Pauo et idem A. de Castilione.

Alamandus gratia dei gerundensis dominus episcopus. B. de Monte Palatio impuritensis archileuita. Ego Marchesius gerundensis canonicus subscribo.

Ramundus de Costa qui hoc scripsit literis suprascriptis in quarta et in tricesima secunde linee die et anno quo suprascripto.